








Характеристики

Материал, мм  высококачественная сталь толщиной 1,24

Максимально допустимое рабочее давление, Мпа 1,01 

Испытательное рабочее давление, Мпа 1,52 

Максимально допустимая рабочая температура, °C 110

Цвет белый RAL 9016 

Гарантийный срок, лет 20 лет



Внешний вид Модель Тип Длина, мм Высота, мм

Clasic C с боковой
подводкой воды 400-3000 300,500

Clasic V с правым нижним 
подключением 400-3000 300,500

Clasic VL
с нижним левым 
подключением 400-3000 300,500

Clasic CH

в гигиеническом 
исполнении с боковой 

подводкой воды 400-3000 300,500

Clasic VH
в гигиеническом

исполнении с правым
нижним подключением

400-3000 300,500



Маркировка CC CV CVL CCH CVH

Тип 10,11,20,21,22, 30, 33 10,20,30

Высота, мм 300,500

Длина, мм 400-3000

Присоединительная резьба G ½”

Подключение боковое нижнее боковое нижнее

Подводка воды слева/справа справа слева слева/справа справа
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Позиция преднастройки 1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* M* kvs

Пропускная способность
kv, (м3/ч)/бар⁰’⁵ 0,03 0,07 0,12 0,18 0,25 0,33 0,42 0,52 0,56 0,6 1,5

*значение kv указаны при работе клапана с термостатическим элементом (термоголовкой) в режиме (S-2C) в соответствии с ГОСТ 30815-2002
 

Наименование параметра Значение Примечание

Нормативный срок службны 30

Рабочее давление, не более, МПа 1,6

Рабочая температура теплоносителя,
не более, °C 

+110

Допустимая температура окружающей
среды, не более, °C

+5...+55

Допустимая относительная влажность
окружающего воздуха, не более, %

80

Максимальный перепад давления
на клапане, МПа

0,06 Перепад давления, при котором терморегулятор 
сохраняет регулировочные свойства

Номинальный перепад давления
на клапане, МПа

0,01 Перепад давления, при котором производится
построения графиков открытия-закрытия

Нормативный перепад давления
на клапане, не более, МПа

0,02 Рекомендуемый перепад давления для
бесшумной работы клапана

Резьба для установки в радиатор G ½

Резьба под термостатическую головку M30x1,5
60

30М х1,5

G1/2"
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10 тип 11 тип 20 тип 21 тип 22 тип 30 тип 33 тип

H CC CV CC CV CC CV CC CV CC CV CC CV CC CV

300 Объем т-ля, л 1,7 1,7 3,4 3,4 3,4 5,1 5,1

Вес нетто, кг 6,58 6,71 8,64 8,77 13,25 13,42 14,87 15,03 16,88 17,03 20,4 20,55 25,26 25.40

500 Объем т-ля, л 2,6 2,6 5,2 5,2 5,2 7,8 7,8

Вес нетто, кг 10,85 11,01 14,68 14,84 21,9 22,11 25,19 25,4 28,90 29,08 33,37 33,54 43,29 43,47
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Высота
радиатора, мм, H

Высота от пола до радиатора, мм, 
Amax

Высота
кронштейна, мм, C

300
150 350
300 500
500 700

500
100 350
250 500
450 700

Длина радиатора, мм, Количество
кронштейнов, шт

400-1600 2
1700-3000 3

Длинна радиаторв, мм Кол-во кронштейнов, шт
400-1200 2

1300-1900 3
2000-3000 4

Длинна радиаторв, мм Кол-во кронштейнов, шт
400-1200 2

1300-1900 3
2000-3000 4

H
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*при длине радиатора 400-1600 мм и 3 шт. при длине радиатора 1700-3000 мм
** при длине радиатора 400-1600 мм и 6 шт. при длине радиатора 1700-3000 мм
*** поставляется вместе с радиаторами с нижним подключением
 



L, мм Тип Кронштейны Х, мм D, мм E, мм a, мм b, мм c, мм

400-1400
10,20,21,22,30,33

2+2

100

_ _

_ 1/2L _
11 116,67

1500-1600
10,20,21,22,30,33 100

1/3L _ 2/3L

11 116,67

1700
10,20,21,22,30,33

3+3

100 833,33 866,67

11 116,67 850 850

1800
10,20,21,22,30,33 100 900 900

11 116,67 883,33 916,67

1900
10,20,21,22,30,33 100 933,33 966,67

11 116,67 950 950

2000
10,20,21,22,30,33 100 1000 1000

1/4L 1/2L 3/4L

11 116,67 983,33 1016,67

2100
10,20,21,22,30,33 100 1033,33 1066,67

11 116,67 1050 1050

2200
10,20,21,22,30,33 100 1100 1100

11 116,67 1083,33 1116,67

2300
10,20,21,22,30,33 100 1133,33 1166,67

11 116,67 1150 1150

2400
10,20,21,22,30,33 100 1200 1200

11 116,67 1183,33 1216,67

2500
10,20,21,22,30,33 100 1233,33 1266,67

11 116,67 1250 1250

2600
10,20,21,22,30,33 100 1300 1300

11 116,67 1283,33 1316,67

2700
10,20,21,22,30,33 100 1333,33 1366,67

11 116,67 1350 1350

2800
10,20,21,22,30,33 100 1400 1400

11 116,67 1383,33 1416,67

2900
10,20,21,22,30,33 100 1433,33 1466,67

11 116,67 1450 1450

3000
10,20,21,22,30,33 100 1500 1500

11 116,67 1483,33 1516,67

Y
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X X
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Характеристики

Материал алюминий и сталь

Максимально допустимое рабочее давление, Мпа 2,53 

Испытательное рабочее давление, Мпа 3,85 

Максимально допустимая рабочая температура, °C 110

Цвет белый RAL 9016 

Гарантийный срок, лет 20

29 SPL BM



Внешний вид Серия Тип Межосевое
расстояние, мм

Ширина
секций, мм

Количество
секций, шт

BMEco с боковой
подводкой воды 350, 500 80,100 1-20

BMPro с боковой
подводкой воды 350, 500 80,100 1-20

Маркировка BMEco BMPro
Межосевое расстояние, мм 350, 500
Присоединительная резьба G 1/2’’

Подключение боковое
Подводка воды слева/справа

96
96

80

96
96

80

96
96

80

96
96

80

80 80

96 10
0



Кол-во секций, шт ∆t, °C BMEco500.80 BMEco500.100

1
60 124 131

50 98 103

2
60 249 262

50 196 207

3
60 373 393

50 294 310

4
60 498 524

50 393 413

5
60 622 655

50 491 517

6
60 746 786

50 589 620

7
60 871 917

50 687 723

8
60 995 1048

50 785 827

9
60 1120 1179

50 883 930

10
60 1244 1309

50 981 1033

11
60 1368 1440

50 1080 1136

12
60 1493 1571

50 1178 1240

13
50 1617 1702

60 1276 1343

14
60 1742 1833

50 1374 1446

15
60 1866 1964

50 1472 1550

16
60 1990 2095

50 1570 1653

17
60 2115 2226

50 1668 1756

18
60 2239 2357

50 1767 1860

19
60 2364 2488

50 1865 1963

20
60 2488 2619

50 1963 2066

BM Eco XXX XXX XX
Тип

радиатора Серия Межосевое
расстояние

Глубина 
секций

Количество
секций

BM Eco 500 80, 100 1-20

BM Pro XXX XXX XX
Тип

радиатора Серия Межосевое
расстояние

Глубина 
секций

Количество
секций

BM Pro 350, 500 80, 100 1-20

Кол-во секций, шт ∆t, °C BMPro350.80 BMPro500.80 BMPro500.96

1
60 102 133 142

50 81 105 112

2
60 205 266 283

50 161 210 223

3
60 307 399 425

50 242 315 335

4
60 409 532 566

50 323 420 447

5
60 512 665 708

50 404 525 559

6
60 614 798 850

50 484 630 670

7
60 716 931 991

50 565 734 782

8
60 818 1064 1133

50 646 839 894

9
60 921 1197 1274

50 726 944 1005

10
60 1023 1330 1416

50 807 1049 1117

11
60 1125 1463 1557

50 888 1154 1229

12
60 1228 1596 1699

50 969 1259 1340

13
50 1330 1729 1841

60 1049 1364 1452

14
60 1432 1862 1982

50 1130 1469 1564

15
60 1535 1995 2124

50 1211 1574 1676

16
60 1637 2128 2265

50 1291 1679 1787

17
60 1739 2261 2407

50 1372 1784 1899

18
60 1841 2394 2549

50 1453 1889 2011

19
60 1944 2527 2690

50 1534 1994 2122

20
60 2046 2660 2832

50 1614 2099 2234



серия 350.80 500.80 500.100

BMEco Объем т-ля, л - 0,2 0,22

Масса секции, кг - 1,47 1,57

BMPro Объем т-ля, л 0,16 0,18 0,18

Масса секции, кг 1,3 1,65 1,7





Характеристики

Материал алюминий

Максимально допустимое рабочее давление, Мпа 1,62

Испытательное рабочее давление, Мпа 2,43

Максимально допустимая рабочая температура, °C 110 

Цвет белый RAL 9016 

Гарантийный срок, лет 20



Маркировка ALEco ALPro
Межосевое расстояние, мм 350, 500
Присоединительная резьба G 1/2’’

Подключение боковое
Подводка воды слева/справа

Внешний вид Серия Тип Межосевое
расстояние, мм

Ширина
секций, мм

Количество
секций, шт

ALEco с боковой
подводкой воды 350, 500 80,100 1-20

ALPro с боковой
подводкой воды 350, 500 80,100 1-20

96
96

80

96
96

80

96
96

80
80 96

80



Кол-во секций, шт ∆t, °C AlEco500.80 AlEco500.96

1
60 127 131

50 100 103

2
60 254 262

50 200 207

3
60 381 393

50 300 310

4
60 507 524

50 400 413

5
60 634 655

50 500 517

6
60 761 786

50 601 620

7
60 888 917

50 701 723

8
60 1015 1048

50 801 827

9
60 1142 1179

50 901 930

10
60 1269 1309

50 1001 1033

11
60 1395 1440

50 1101 1136

12
60 1522 1571

50 1201 1240

13
50 1649 1702

60 1301 1343

14
60 1776 1833

50 1401 1446

15
60 1903 1964

50 1501 1550

16
60 2030 2095

50 1601 1653

17
60 2157 2226

50 1701 1756

18
60 2283 2357

50 1802 1860

19
60 2410 2488

50 1902 1963

20
60 2537 2619

50 2002 2066

Кол-во секций, шт ∆t, °C ALPro350.80 ALPro500.80 ALPro500.96

1
60 97 143 147

50 77 113 116

2
60 195 286 295

50 154 226 232

3
60 292 430 442

50 231 339 349

4
60 390 573 589

50 307 452 465

5
60 487 716 737

50 384 565 581

6
60 584 859 884

50 461 678 697

7
60 682 1003 1031

50 538 791 814

8
60 779 1146 1179

50 615 904 930

9
60 877 1289 1326

50 692 1017 1046

10
60 974 1432 1473

50 768 1130 1162

11
60 1071 1575 1620

50 845 1243 1278

12
60 1169 1719 1768

50 922 1356 1395

13
50 1266 1862 1915

60 999 1469 1511

14
60 1363 2005 2062

50 1076 1582 1627

15
60 1461 2148 2210

50 1153 1695 1743

16
60 1558 2292 2357

50 1229 1808 1860

17
60 1656 2435 2504

50 1306 1921 1976

18
60 1753 2578 2652

50 1383 2034 2092

19
60 1850 2721 2799

50 1460 2147 2208

20
60 1948 2864 2946

50 1537 2260 2325

AL Eco XXX XXX XX
Тип

радиатора Серия Межосевое
расстояние

Глубина 
секций

Количество
секций

AL Eco 500 80, 100 1-20

AL Pro XXX XXX XX
Тип

радиатора Серия Межосевое
расстояние

Глубина 
секций

Количество
секций

AL Pro 350, 500 80, 100 1-20



серия 350.80 500.80 500.96

ALEco Объем т-ля, л - 0,32 0,34

Масса секции, кг - 0,89 0,96

ALPro Объем т-ля, л 0,24 0,33 0,35

Масса секции, кг 0,8 1,05 1,11






